Sub idem tempus, videtur Eutheros Thyasensium episcopus scripsisse, ad Eustathium Parnassi episcopum, opus viginti sive libris sive capitulis distinctum, cujus est mentio apud Photium; sub nomine Theodoret; totum vero reperitur inter opera Adrianasti. Tempus autem his ex verbis facile intelligitur: *Quomodo poterit mendacii verba non turbantia cohibere impetas; quando temeritatis et impudentie plena sunt que dicuntur omnia. Dicuntur autem summa cum impudentia et arrogantia, ut nunc quidem quod dicit hæreticus non sunt; usuri sunt: usque adeo hæreticorum malitia non sum amplius clam teverique simplicioribus insidiosa; sed ut que summam divinitam potestatem habeat, nullum non facinus si patratura; sumptoque sibi in omnes imperio, leges præscriptura; ut placita sua quovis pertractura; obedientiam subitam fugitura; cognitura causas; penas a diligentioribus pietatis cultoribus exactura; et hanc quidem involutura injuriis; patria pulsatura alterum; hinc accusationum ictura laqueos; istum de dignitate suæ gradu deturbatura; atque dejectura audacia; aliam vocem inanimam amplitis in nasiam tractura. Taceo vincula, carceres; mæletas; insaniam; flagella, miserabilia caedam spectacula; atque hujus tragediæ multi sacrorum antistes auctores sunt. Et audaciam minime sacram? o intoleranda jurat peracturis sacris, aut docturis blandissima illa in ore est salutatio, pax omnibus. Hæc cum sint Theodoret et Orientalium querelis parva; eodem tempore proceduntur composita dici debent.*

Quæ hæc in Oriente geruntur, Cyrillus synodo Constantinopolitana Maximianoque respondit; illi gratulatus de composito antiscite; istum laudibus exornans, et de fide edoctam; monitis ad rem bene gerendam informans. Utraque responsio venit Constantinopolim; optior, cum homilia paschali; id est, circa finem Novembris aut Decembris initia. Eodem venit, quatuor votis post mensibus, Coelestinus respondens quadruplex epistola; quælibet enim data legitur idibus Martii anni consequentis, Joanne et Epicteto festinantibus festum dicit Paschalis sua in Ecclesia celebrare, cum natalem Domini Romæ peregrinasset. Hanc, ait Coelestinus, sollicitudinem nostram præcipientes prædarent Deo amabiles filii et charissimi, atque animis nostris acceptissimis; Joannes presbyter et Epictetus dilectissimi, quos reversos ad vos festinato remisimus; sollicitus hoc agentes, ut quos diebus Dominicæ natiuitatis acceptissimis, resurrectionis Dominicæ tempore redderemus.

ANNO CCCXXIII.

Car porro tres fere menses pontificis responsum clerici urbis regie expectaverunt, causa fuit procul dubio in valetudo Coelestini, qui vigesimo secundo die a scriptis litteris migravit ad Deum.